
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

TERÇA-FEIRA, 25/05/2021 

EDIÇÃO Nº 087 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 25/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 087 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
021/2021 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 021/2021 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/EditalPE021-2021.pdf 
2. PORTARIA Nº 017/2021: Dispõe sobre a licença prêmio do servidor público 

municipal JACKSON LUZ FERREIRA DE LIMA, conforme adiante se 
especifica. 

3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
019/2021 
3.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 

(LINK) 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/ADJU-PE-019-2021.pdf 

3.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 
(LINK) 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/HOMO-PE-019-2021.pdf 

3.3. EXTRATO CONTRATO Nº 125/2021 – Pregão Eletrônico Nº 019/2021 
3.4. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Ata Nº 025/2021 
 

 
 
 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 25/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 087 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2021. Tipo: Registro 
de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 08/06/2021, às 09:00h – Objeto 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de cozinha 
para as unidades escolares desde Municipio de Contendas do Sincorá-Ba, em 
atendimento a Secretaria de Educação, conforme o Plano de ação articulada do 
ambiente virtual sistema integrado de planejamento, Orçamento e Finanças do 
Ministério da Educação (SIMEC), Pelo termo de compromisso do PAR nº 
201405387. De acordo com as condições, especificações e quantidades no Termo 
de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Edital 
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 25  de maio de 
2021. Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro 
 
 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 25/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 087 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

4 

PORTARIA Nº 017 / 2021  
 
 

“ Dispõe sobre a licença prêmio do 
servidor público municipal JACKSON 
LUZ FERREIRA DE LIMA, conforme 
adiante se especifica. ”  

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 

Pina Souza, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 90 dias ao Servidor Público Municipal, 

JACKSON LUZ FERREIRA DE LIMA, portador do RG sob n° 11.748.094-00 

SSP/BA e CPF nº 023.204.315-94, concursado no cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 

06/01/2011 a 06/01/2016. A referida Licença inicia-se em 16/05/2021 e finda em 

13/08/2021 com retorno das atividades por parte do Servidor em 14/08/2021. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais à 16 de maio de 2021.  

 

 

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 25 de maio de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 25/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 087 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

5 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 125/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 019/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 

08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 26.154.137/0001-94, com sede na Rua Glicério Borba, Nº 
155, Bairro São Vicente, Vitória da Conquista –Bahia, CEP. 45.000-140, 
representado pelo Sr. Alixandre Fonseca Silva, portador do RG nº 12.986.487-00 
SSP/BA, e inscrito no CPF nº 045.382.445-54. 
 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 90.495,90 (noventa mil quatrocentos e noventa 
e cinco reais e noventa centavos). 

 

Vigência: 25 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 
   

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 25/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 087 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

6 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 

 

OBJETO: Registro de Preços objetivando o fornecimento de material hospitalar para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 025/2021 

EMPRESA: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ nº 26.154.137/0001-94. 

LOTE	11	‐	MATERIAL	COVID‐19	

ITEM		 DESCRIÇÃO	DO	PRODUTO	 ESPECIFICAÇÃO	 QUANT.	 MARCA	
	VLR	
UNIT		

VLR	TOTAL	

1 LUVA CIR. EST. Nº 6.5  PAR  500 DESCARPACK R$ 1,90   R$                 950,00  

2 LUVA CIR. EST. Nº 7.0  PAR  500 DESCARPACK R$ 1,90   R$                 950,00  

3 LUVA CIR. EST. Nº 7,5  PAR  300 DESCARPACK R$ 1,90   R$                 570,00  

4 LUVA CIR. EST. Nº 8,0  PAR  300 DESCARPACK R$ 1,90   R$                 570,00  

5 LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM G C/ 100  CX  150 DESCARPACK 
R$ 73,47 

 R$            11.020,50  

6 LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M C/ 100  CX  400 DESCARPACK 
R$ 73,47 

 R$            29.388,00  

7 LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM P C/ 100  CX  400 DESCARPACK 
R$ 73,47 

 R$            29.388,00  

8 MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELAST CLIP C/50  CX  800 
LABOR 
IMPORT R$ 13,95 

 R$            11.160,00  

9 MASCARA DESC. Nº 95 CX C/10  CX  100 DESCARPACK R$ 21,39   R$              2.139,00  

10 MÁSCARA DE VENTURI  KIT  30 MD R$ 18,60   R$                 558,00  

11 
MÁSCARA NÃO REINALANTE (COM 
RESERVATÓRIO) 

UND  10 MD R$ 18,60   R$                 186,00  

12 TOUCA DESCARTAVÉL C/ 10 UND  PCT  20 DEJAMARO R$ 15,81   R$                 316,20  

13 
AVENTAL DESCARTAVÉL TNT 20 GR C/ 10 
UND 

PCT  80 DEJAMARO 

R$ 32,55 

 R$              2.604,00  

14 PROPÉS C/ 10 UND  PCT  20 DEJAMARO R$ 15,81   R$                 316,20  

15 LENÇOL DESCARTAVEL TNT  UND 200 DESCARPACK R$ 1,90   R$                 380,00  

noventa	mil,	quatrocentos	e	noventa	e	cinco	reais	e	noventa	centavos	 	R$									90.495,90		
 
VALOR GLOBAL: R$ 90.495,90 (noventa mil quatrocentos e noventa e cinco reais e 
noventa centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA‐FEIRA | 25/05/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 087 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

7 

DATA DE ASSINATURA: 25 de maio de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 25 de maio de 2021 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 806C-9FE7-4A9F-F266.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/806C-9FE7-

4A9F-F266 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 806C-9FE7-4A9F-F266

Hash do Documento 

0A271FF81EFF3C66CB87FBBEB515242DF4A39F13541F5275BC38A88783AF5D2B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/05/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

25/05/2021 17:46 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


